
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №8 

имени Бусыгина Михаила Ивановича» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

От  30.08.2024 г.                                                                          №   276  - О 

 

г. Усть-Илимск 
 

О создании бракеражной комиссии 
 

В целях создания необходимых условий для организации питания, охраны и 

укрепления здоровья обучающихся МБОУ «СОШ №8 имени М.И.Бусыгина», - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Создать бракеражную комиссию в составе:  

- Масловой А.А., заместителя директора по УВР; 

- Чугриенко Ю.В., заведующая производством школьной столовой (по согласованию); 
- Хрусталевой Л.Б., медицинского работника (в соответствии с приказом заведующей 

Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Детская поликлиника»). 
2. Составу бракеражной комиссии осуществлять: 

- ежедневную проверку качества приготовления пищи путем снятия проб с 

регистрацией в бракеражном журнале; 
- проверку качества поступающих продуктов с записью в журнале «Бракераж 

полученных продуктов» (по мере поступления); 
- проверку совместимости хранящихся продуктов в холодильнике (два раза в неделю); 

- проверку наличия ежедневного меню. 
3. В отсутствие заместителя директора Масловой А.А., назначить ответственной по 

организации питания в школьной столовой Марченко Е.М., учителя-логопеда, с правом 

осуществления контроля.  
 
 

И.о. директора школы:                                      С.Т.Колмогорова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Маслова А.А. 

Чугриенко Ю.В. 

Хрусталева Л.Б. 

Марченко Е.М. 

  


		2024-09-06T12:12:52+0800
	Асташова Светлана Александровна




